Д Е В Я Т Ы Й А Р Б И Т Р А Ж Н Ы Й А П Е Л Л Я Ц И О Н Н Ы Й С У Д 

127994, Москва, ГСП-4, проезд Соломенной cторожки, 12 адрес электронной почты: info@mail.9aac.ru адрес веб.сайта: http://www.9aas.arbitr.ru 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  № 09АП-19226/2024-ГК

Дело № А40-165756/23

город Москва

20 мая 2024 года

Резолютивная часть постановления объявлена 20 мая 2024 года  Постановление изготовлено в полном объеме 20 мая 2024 года  

Девятый арбитражный апелляционный суд в составе: председательствующего судьи Стешана Б.В., судей Захаровой Т.В., Кухаренко Ю.Н., при ведении протокола судебного заседания секретарем Солодовниковой М.О., 

рассмотрев в открытом судебном заседании апелляционную жалобу  ООО «Крафтер-ЦФО»  

на решение Арбитражного суда г. Москвы от 14.02.2024 по делу № А40-165756/23 по иску ИП ФИО1 (ОГРНИП: 

<

***>) 

к ООО «Крафтер-ЦФО» (ОГРН: 

<

***>, ИНН: 

<

***>)  о взыскании денежных средств в размере 1 027 184 руб.,  

при участии в судебном заседании представителей: от истца - извещен, представитель не явился, от ответчика - извещен, представитель не явился 

У С Т А Н О В И Л:

ИП ФИО2 обратился в Арбитражный суд города Москвы с  исковым заявлением к ООО «КРАФТЕР-ЦФО» о взыскании денежных средств в  размере 1 027 184 руб.  

Решением от 14.02.2024 Арбитражный суд города Москвы иск удовлетворил в  полном объеме.  

Не согласившись с принятым судебным актом, в Девятый арбитражный  апелляционный суд с апелляционной жалобой обратился ответчик, в которой считает  его незаконным и необоснованным, просит решение суда отменить и оставить иск без  рассмотрения.  

Информация о принятии апелляционной жалобы вместе с соответствующим  файлом размещена в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте  Девятого арбитражного апелляционного суда (www.9aas.arbitr.ru) и Картотеке  

арбитражных дел по веб-адресу (www.//kad.arbitr.ru/) в соответствии с положениями  части 6 статьи 121 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.  

В судебное заседание арбитражного апелляционного суда истец и ответчик,  извещенные надлежащим образом о времени и месте судебного разбирательства, своих  представителей не направили.  

Арбитражный апелляционный суд, руководствуясь статьями 123, 156, 184  Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, рассмотрел настоящее  дело в отсутствие не явившихся лиц.  

Законность и обоснованность принятого решения суда первой инстанции  проверены на основании статей 266 и 268 Арбитражного процессуального кодекса  Российской Федерации.  

Девятый арбитражный апелляционный суд, изучив материалы дела, исследовав и  оценив имеющиеся в деле доказательства, проверив все доводы апелляционной  жалобы, приходит к выводу о том, что судом первой инстанции принято законное и  обоснованное решение, и у суда апелляционной инстанции отсутствуют основания для  его отмены.  

При исследовании обстоятельств дела установлено, что между ИП ФИО1 (перевозчик) и ООО «КРАФТЕР-ЕВРАЗИЯ» (экспедитор) заключен договор №  б/н об организации перевозок транспортом от 02.07.2021г. (далее по тексту - договор),  по условиям которого экспедитор, действуя в интересах заказчика, поручает, а  перевозчик принимает на себя обязательства по перевозке грузов в интересах заказчика  экспедитора, указанного в поручении на перевозку грузов (п. 1.1 договора).  

На основании заявок ООО «КРАФТЕР-ЦФО» (заказчик, ответчик) истец  осуществил перевозку грузов по следующим маршрутам:  

1. Перевозка по заявке № КЕ-00286092 от 24.03.2022г., дата погрузки  23.03.2022г., дата разгрузки 24.03.2022г., водитель ФИО3, марка и госномер Даф  M621CC4S. маршрут: 301661, Тульская обл, Новомосковский р-н, Новомосковск г.  Гражданская ул, дом № 16- 398533, Липецкая обл, Липецкий р-н, Сырское с.  Воронежская ул, дом № 30, корпус А. Стоимость перевозки согласована сторонами в  заявке в размере 17000 руб.  

2. Перевозка по заявке № КЕ-00287065 от 26.03.2022г., дата погрузки  25.03.2022г., дата разгрузки 26.03.2022г., водитель ФИО3, марка и госномер Даф  М621СС48 маршрут: 301661, Тульская обл. Новомосковский р-н, Новомосковск г.  Гражданская ул, дом № 16 - 394038, Воронежская обл, Воронеж г, Псшс-Стрслецкая ул,  дом № 213 А. Стоимость перевозки согласована сторонами в заявке в размере 22000  руб.  

3. Перевозка по заявке № КЕ-00287067 от 26.03.2022г. дата погрузки  25.03.2022г., дата разгрузки 26.03.2022г., водитель ФИО4, марка и госномер  Даф И468РУ48 маршрут: 301661, Тульская обл, Новомосковский р-н, Новомосковск г.  Гражданская ул, дом № 16 - 398042, Липецкая обл, Липецк г. Поперечный проезд, дом   № 4. Стоимость перевозки согласована сторонами в заявке в размере 17000 руб.  

4. Перевозка по заявке № КЕ-00288849 от 29.03.2022г., дата погрузки  28.03.2022г., Дата разгрузки 29.03.2022г., водитель ФИО3, марка и госномер  Даф М621СС48, маршрут: 301661, Тульская обл, Новомосковский р-н, Новомосковск г,  Гражданская ул, дом № 16 - 398533, Липецкая обл. Липецкий р-н, Сырское с.  Воронежская ул, дом № 30, корпус А. Стоимость перевозки согласована сторонами в  заявке в размере 17000 руб.  

5. Перевозка по заявке № КЕ-00289662 от 30.03.2022г., дата погрузки  29.03.2022г., дата разгрузки 30.03.2022г., водитель ФИО2, марка и госномер  Камаз Р513ВА48, маршрут: 301661, Тульская обл, Новомосковский р-н, Новомосковск  г, Гражданская ул, дом № 16-398533, Липецкая обл, Липецкий р-н, Сырское с,  

Воронежская ул, дом № 30, корпус А. Стоимость перевозки согласована сторонами в  заявке в размере 17000 руб.  

6. Перевозка по заявке № КЕ-00289672 от 30.03.2022г., дата погрузки  29.03.2022г., дата разгрузки 30.03.2022г., водитель ФИО3, марка и госномер Даф  М621СС48, маршрут: 301661, Тульская обл. Новомосковский р-н, Новомосковск г.  Гражданская ул, дом № 16-398533, Липецкая обл. Липецкий р-н, Сырское с.  Воронежская ул, дом № 30, корпус А. Стоимость перевозки согласована сторонами в  заявке в размере 17000 руб.  

7. Перевозка по заявке № КЕ-00290424 от 31.03.2022г., дата погрузки  30.03.2022г., дата разгрузки 31.03.2022г., водитель ФИО5, марка и госномер  Вольво С771ЕМ48, маршрут: 301661, Тульская обл, Новомосковскпй р-н,  Новомосковск г, Гражданская ул, дом № 16 - 394038, Воронежская обл, Воронеж г,  Пеше-Стрелецкая ул, дом № 213А. Стоимость перевозки согласована сторонами в  заявке в размере 22000 руб.  

8. Перевозка по заявке № КЕ-00291226 от 01.04.2022г., дата погрузки  31.03.2022г., дата разгрузки 01.04.2022г., водитель ФИО3, марка и госномер Даф  М621СС48, маршрут: 301661, Тульская обл, Новомосковский р-н, Новомосковск г,  Гражданская ул, дом № 16 - 394052, Воронежская обл, Воронеж г, ФИО6 ул, дом   № 13. Стоимость перевозки согласована сторонами в заявке в размере 22000 руб.  

9. Перевозка по заявке № КЕ-00292094 от 05.04.2022г., дата погрузки  04.04.2022г., дата разгрузки 05.04.2022г., водитель ФИО4, марка и госномер  Даф Н468РУ48, маршрут: Липецкая обл, Липецк г, Передельческая ул, дом № 3301661, Тульская обл. Новомосковский р-н, Новомосковск г, Гражданская ул, владение   № 14. Стоимость перевозки согласована сторонами в заявке в размере 26000 руб.  

10. Перевозка по заявке № КЕ-00292122 от 05.04.2022г., дата погрузки  04.04.2022г., дата разгрузки 05.04.2022г., водитель ФИО5, марка и госномер  Вольво С771ЕМ48, маршрут: Липецкая обл, Липецк г, Передельческая ул, дом № 3301661, Тульская обл, Новомосковский р-н, Новомосковск г. Гражданская ул, владение   № 14. Стоимость перевозки согласована сторонами в заявке в размере 26000 руб.  

11. Перевозка по заявке- № KE-002947S7 от 07.04.2022г., дата погрузки  06.04.2022г., дата разгрузки 07.04.2022г., водитель ФИО7, марка и госномер  Даф И3660048, маршрут: 398600, Липецкая обл, Липецк г, Алмазная ул, дом № 8390043, Рязанская обл, Рязань г Шабулина проезд, дом № 2В. Стоимость перевозки  согласована сторонами в заявке в размере 26700 руб.  

12. Перевозка по заявке № КЕ-00299966 от 15.04.2022г. дата погрузки  14.04.2022г., дата разгрузки 15.04.2022г., водитель ФИО5, марка и госномер  Вольво С771ЕМ48, маршрут: 398600, Липецкая обл, Липецк г. Алмазная ул - 301032,  Тульская обл, Ясногорский р-н, Ясногорск г, ФИО8 ул, дом № 1, корпус б.  Стоимость перевозки согласована сторонами в заявке в размере 28000 руб.  

13. Перевозка по заявке № КЕ-00300213 от 15.04.2022г., дата погрузки  14.04.2022г., дата разгрузки 15.04.2022г., водитель ФИО3, марка и госномер Даф  М621СС48, маршрут: 398600, Липецкая обл, Липецк г. Алмазная ул, дом № 8 - 301150,  Тульская обл, Дубенский р-н, Воскрссснское с, Молодежная ул, дом № 17. Стоимость  перевозки согласована сторонами в заявке в размере 24000 руб.  

14. Перевозка по заявке № КЕ-00300545 от 18.04.2022г., дата погрузки  15.04.2022г., дата разгрузки 18.04.2022г., водитель ФИО4, марка и госномер  Даф Н468РУ48, маршрут: 398005, Липецкая обл, Липецк г, Алмазная ул, дом № 12,  корпус в - 301032, Тульская обл, Ясногорский р-н, Ясногорск г, ФИО8 ул, дом   № 1, корпус б. Стоимость перевозки согласована сторонами в заявке в размере 28000  руб.  

15. Перевозка по заявке № КЕ-00301246 от 18.04.2022г., дата погрузки  17.04.2022г., дата разгрузки 18.04.2022г., водитель ФИО5, марка и госномер  Вольво С771ЕМ48, маршрут: 399071, Липецкая обл, Грязинский р-н, Казиика с, ОЭЗ  ППТ Липецк тер - 300036, Тульская обл, Тула г, Одоевское ш, дом № 85. Стоимость  перевозки согласована сторонами в заявке в размере 22900 руб.  

16. Перевозка по заявке № КЕ-00301255 от 18.04.2022г., дата погрузки  17.04.2022г., дата разгрузки 18.04.2022г., водитель ФИО3, марка и госномер Даф  М621СС48, маршрут: 398600, Липецкая обл, Липецк г, Алмазная ул, дом № 8 - 301150,  Тульская обл, Дубенский р-н, Воскресенское с. Молодежная ул, дом № 17. Стоимость  перевозки согласована сторонами в заявке в размере 24000 руб.  

17. Перевозка по заявке № КЕ-00304162 от 24.04.2022г., дата погрузки  21.04.2022г., дата разгрузки 24.04.2022г., водитель ФИО4, марка и госномер  Даф Н468РУ48, маршрут: 399071, Липецкая обл, Грязинский р-н, Казинка с, ОЭЗ ППТ  Липецк тер - 300036, Тульская обл, Тула г, Одоевское ш, дом № 85. Стоимость  перевозки согласована сторонами в заявке в размере 22900 руб.  

18. Перевозка по заявке № КЕ-00305821 от 26.04.2022г., дата погрузки  25.04.2022г., дата разгрузки 26.04.2022г., водитель ФИО5, марка и госномер  Вольво С771ЕМ48, маршрут: 399071, Липецкая обл, Грязинский р-н, Казинка с, ОЭЗ  ППТ Липецк тер - 300036, Тульская обл, Тула г, Одоевское ш, дом № 85. Стоимость  перевозки согласована сторонами в заявке в размере 22900 руб.  

19. Перевозка по заявке № КЕ-00305914 от 26.04.2022г., дата погрузки  25.04.2022г., дата разгрузки 26.04.2022г., водитель ФИО4, марка и госномер  Даф Н468РУ48г маршрут: 399071, Липецкая обл, Грязинский р-н, Казинка с, ОЭЗ ППТ  Липецк тер - 300036, Тульская обл, Тула г, Одоевское ш, дом № 85. Стоимость  перевозки согласована сторонами в заявке в размере 22900 руб.  

20. Перевозка по заявке № КЕ-00306222 от 27.04.2022г., дата погрузки  26.04.2022г., дата разгрузки 27.04.2022г., водитель ФИО5, марка и госномер  Вольво С771ЕМ48, маршрут: 398005, Липецкая обл,,Липецк г. Алмазная ул, дом № 12,  корпус в - 301032, Тульская обл, Ясногорский р-н, Ясногорск г, ФИО8 ул, дом   № 1, корпус б. Стоимость перевозки согласована сторонами в заявке в размере 27900  руб.  

21. Перевозка по заявке № КЕ-00306680 от 28.04.2022г., дата погрузки  27.04.2022г., дата разгрузки 28.04.2022г., водитель ФИО4, марка и госномер  Даф И468РУ48, маршрут: 398600, Липецкая обл, Липецк г, Алмазная ул, дом № 8301150, Тульская обл, Дубенский р-н, Воскресенское с, Молодежная ул, дом № 17.  Стоимость перевозки согласована сторонами в заявке в размере 24000 руб.  

22. Перевозка по заявке № KE-0030729S от 28.04.2022г., дата погрузки  27.04.2022г., дата разгрузки 28.04.2022г., водитель ФИО3, марка и госиомер Даф  M621CC4S, маршрут: 39S005, Липецкая обл, Липецк г. Алмазная ул, дом № 12, корпус  в - 301150, Тульская обл, Дубенский р-н, Воскресенское с. Молодежная ул, дом № 17.  Стоимость перевозки согласована сторонами в заявке в размере 24000 руб.  

23. Перевозка по заявке № КЕ-00308480 от 03.05.2022г., дата погрузки  29.04.2022г., дата разгрузки 03.05.2022г., водитель ФИО3, марка и госномер Даф  М621СС48, маршрут: 399071, Липецкая обл, Грязинский р-н, Казинка с, ОЭЗ ППТ  Липецк тер - 300036, Тульская обл, Тула г, Одоевское ш, дом № 85. Стоимость  перевозки согласована сторонами в заявке в размере 22900 руб.  

24. Перевозка по заявке № КЕ-003107S8 от 06.05.2022г., дата погрузки  05.05.2022г., дата разгрузки 06.05.2022г., водитель ФИО4, марка и госномер  Даф Н468РУ48,маршрут:398041, Липецкая об., Липецк г., Передельческая ул,дом 3301661, Тульская обл, Новомосковский р-н, Новомосковск г, Гражданская ул, владение   № 14. Стоимость перевозки согласована сторонами в заявке в размере 26000 руб.  

25. Перевозка по заявке № КЕ-00311171 от 06.05.2022г., дата погрузки  06.05.2022г., Дата разгрузки 06.05.2022г., водитель ФИО3, марка и госномер  Даф М621СС48, маршрут: 398600, Липецкая обл, Липецк г, Алмазная ул - 399071,  Липецкая обл., Грязинский р-н, Казиика с, ОЭЗ ППТ Липецк тер. Стоимость перевозки  согласована сторонами в заявке в размере 9000 руб.  

26. Перевозка но заявке № КЕ-00311690 от 11.05.2022г., дата погрузки  06.05.2022г., дата разгрузки 11.05.2022г., водитель ФИО3, марка и госномер Даф  М621СС48, маршрут: 399071, Липецкая обл, Грязинский р-н, Казинка с, ОЭЗ ППТ  Липецк тер - 300036, Тульская обл, Тула г, Одоевское ш, дом № 85. Стоимость  перевозки согласована сторонами в заявке в размере 22900 руб.  

27. Перевозка по заявке № КЕ-00316213 от 16.05.2022г., дата погрузки  16.05.2022г., дата разгрузки 16.05.2022г., водитель ФИО9, марка и госномер  Камаз Р513ВА48, маршрут: 301661, Тульская обл, Новомосковский р-н, Новомосковск  г, Гражданская ул, дом № 14 - 300041, Тульская обл, Тула г, 1-я Хомутовка ул, дом №  38А. Стоимость перевозки согласована сторонами в заявке в размере 10000 руб.  

28. Перевозка по заявке № КЕ-00316393 от 18.05.2022г., дата погрузки  17.05.2022г., дата разгрузки 18.05.2022г., водитель ФИО9, марка и госномер  Камаз Р513ВА48, маршрут: 301661, Тульская обл, Новомосковский р-н, Новомосковск  г, Гражданская ул, дом № 14 - 303850, Орловская обл, Ливны г, ФИО10 ул, дом № 36.  Стоимость перевозки согласована сторонами в заявке в размере 18000 руб.  

29. Перевозка по заявке № КЕ-00316394 от 18.05.2022г., дата погрузки  17.05.2022г., дата разгрузки 18.05.2022г., водитель ФИО3, марка нхосномер Даф  М621СС48, маршрут: 301661, Тульская обл, Новомосковский р-н, Новомосковск г,  Гражданская ул, дом № 14 - 396311, Воронежская обл, Новоусманский р-н, Нечаевка с,  Рубежная ул, дом № 62. Стоимость перевозки согласована сторонами в заявке в  размере 22000 руб.  

30. Перевозка по заявке № КЕ-00321026 от 26.05.2022г., дата погрузки  25.05.2022г., дата разгрузки 26.05.2022г., водитель ФИО4, марка и госномер  Даф Н468РУ48, маршрут: 301661, Тульская обл, Новомосковскнй р-н, Новомосковск г.  Гражданская ул, дом № 14-398533, Липецкая обл, Липецкий р-н, Сырское с,  Воронежская ул, дом № 30, корпус А. Стоимость перевозки согласована сторонами в  заявке в размере 17000 руб.  

31. Перевозка по заявке № КЕ-00321122 от 26.05.2022г., дата погрузки  25.05.2022г., дата разгрузки 26.05.2022г., водитель ФИО4, марка и госномер  Даф Н468РУ48, маршрут: 398041, Липецкая обл, Липецк г, Передельческая ул, дом 3301661, Тульская обл. Новомосковский р-н, Новомосковск г, Гражданская ул, владение   № 14. Стоимость перевозки согласована сторонами в заявке в размере 26000 руб.  

32. Перевозка по заявке № КЕ-00321454 от 27.05.2022г., дата погрузки  26.05.2022г., дата разгрузки 27.05.2022г., водитель ФИО5, марка и госномер  Вольво С771ЕМ48, маршрут: 398041, Липецкая обл, Липецк г, Передельческая ул, дом  3 - 301661, Тульская обл Новомосковский р-н, Новомосковск г. Гражданская ул,  владение № 14. Стоимость перевозки согласована сторонами в заявке в размере 26000  руб.  

33. Перевозка по заявке № КЕ-00321774 от 27.05.2022г., дата погрузки  26.05.2022г., дата разгрузки 27.05.2022г., водитель ФИО4, марка и госномер  Даф Н468РУ48, маршрут: 301661, Тульская обл, Новомосковский р-н, Новомосковск г.  Гражданская ул, дом № 14-398533, Липецкая обл, Липецкий р-н, Сырское с,  Воронежская ул, дом № 30, корпус А" Стоимость перевозки согласована сторонами в  заявке в размере 17000 руб.  

34. Перевозка по заявке № КЕ-00321776 от 27.05.2022г., дата погрузки  26.05.2022г., дата разгрузки 27.05.2022г., водитель ФИО5, марка и госномер  

Вольво С771ЕМ48, маршрут: 301661, Тульская обл. Новомосковский р-н,  Новомосковск г. Гражданская ул, дом № 14 - 398042, Липецкая обл, Липецк г.  Поперечный проезд, дом № 4. Стоимость перевозки согласована сторонами в заявке в  размере 17000 руб.  

35. Перевозка по заявке № КЕ-00327932 от 08.06.2022г., дата погрузки  07.06.2022г., дата разгрузки 08.06.2022г., водитель ФИО3, марка и госномер Даф  М621СС48, маршрут: 301661, Тульская обл. Новомосковский р-н, Новомосковск г,  Гражданская ул, дом № 14 - 398042, Липецкая обл, Липецк г, Поперечный проезд, дом   № 4. Стоимость перевозки согласована сторонами в заявке в размере 17000 руб.  

36. Перевозка по заявке № КЕ-00328397 от 10.06.2022г., дата погрузки  09.06.2022г., дата разгрузки 10.06.2022г., водитель ФИО5, марка и госномер  Камаз Р513ВА48, маршрут: 398042, Липецкая обл, Липецк г, Универсальный проезд,  дом 14, корпус а -301138, Тульская обл, Ленинский р-н, Иншинекий п. дом № 9.  Стоимость перевозки согласована сторонами в заявке в размере 20300 руб.  

37. Перевозка по заявке № КЕ-00330623 от 14.06.2022г., дата погрузки  13.06.2022г., дата разгрузки 14.06.2022г., водитель ФИО5, марка и госномер  Даф Н468РУ48, маршрут: 399071, Липецкая обл, Грязинский р-н, Казинка с, ОЭЗ ППТ  Липецк тер - 300036, Тульская обл, Тула г, Одоевскоское ш, дом № 85. Стоимость  перевозки согласована сторонами в заявке в размере 19000 руб.  

38. Перевозка по заявке № КЕ-00330752 от 15.06.2022г., дата погрузки  14.06.2022г., дата разгрузки 15.06.2022г., водитель ФИО11, марка и госномер Даф  М621СС48, маршрут: 399071, Липецкая обл, Грязинский р-н, Казинка с, ОЭЗ ППТ  Липецк тер - 300036. Тульская обл, Тула г, Одоевское ш, дом № 85. Стоимость  перевозки согласована сторонами в заявке в размере 19000 руб.  

39. Перевозка по заявке № КЕ-00331567 от 15.06.2022г., дата погрузки  14.06.2022г., дата разгрузки 15.06.2022г., водитель ФИО3, марка и госномер Даф  М621СС48, маршрут: 301661, Тульская обл, Новомосковский р-н, Новомосковск г,  Гражданская ул, дом № 14-398533, Липецкая обл. Липецкий р-н, Сырское с.  Воронежская ул, дом № 30, корпус А. Стоимость перевозки согласована сторонами в  заявке в размере 17000 руб.  

40. Перевозка по заявке № КЕ-00332020 от 15.06.2022г., дата погрузки  14.06.2022г., дата разгрузки 15.06.2022г., водитель ФИО5, марка и госномер  Даф Н468РУ48, маршрут: 399071, Липецкая обл, Грязинский р-н, Казинка с, ОЭЗ ППТ  Липецк тер - 300036, Тульская обл, Тула г, Одоевское ш, дом № 85. Стоимость  перевозки согласована сторонами в заявке в размере 19000 руб.  

41. Перевозка по заявке № КЕ-00332029 от 17.06.2022г., дата погрузки  16.06.2022г., дата разгрузки 17.06.2022г., водитель ФИО3, марка и госномер Даф  М621СС48, маршрут: 399071, Липецкая обл, Грязинский р-н, Казинка с, ОЭЗ ППТ  Липецк тер - 248000,-Калужская обл, Калуга г, Грабцевское шоссе, дом № 71.  Стоимость перевозки согласована сторонами в заявке в размере 27000 руб.  

42. Перевозка по заявке № КЕ-00336620 от 23.06.2022г., дата погрузки  23.06.2022г., дата разгрузки 23.06.2022г., водитель ФИО5, марка и госномер  Вольво С771ЕМ48; маршрут: 399071, Липецкая обл, Грязинский р-н, Казинка с, ОЭЗ  ППТ Липецк тер - 300036, Тульская обл, Тула г, Одоевское ш, дом № 85. Стоимость  перевозки согласована сторонами в заявке в размере 19000 руб.  

43. Перевозка по заявке № КЕ-00338257 от 27.06.2022г., дата погрузки  26.07.2022г., дата разгрузки 27.06.2022г., водитель ФИО5, марка и госномер  Вольво С771ЕМ48, маршрут: 399071, Липецкая обл, Грязинский р-н, Казинка с, ОЭЗ  ППТ Липецк тер - 300036,Тульская обл, Тула г, Одоевское ш, дом № 85. Стоимость  перевозки согласована сторонами в заявке в размере 19000 руб.  

44. Перевозка по заявке № КЕ-00338909 от 28.06.2022г., дата погрузки  27.06.2022г., дата разгрузки 28.06.2022г., водитель ФИО3, марка и госномер Даф  М621СС48, маршрут: 301661,Тульскаяч обл, Новомсковский р-н, Новомосковск г,  Гражданская ул, дом № 14-398036, Липецкая обл, Липецк г, ФИО12 ул, дом № 3а.  Стоимость перевозки согласована сторонами в заявке в размере 17000 руб.  

45. Перевозка по заявке № КЕ-00339868 от 30.06.2022г., дата погрузки  30.06.2022г., дата разгрузки 30.06.2022г., водитель ФИО3, марка и госномер Даф  М621СС48, маршрут: 399071, Липецкая обл, Грязинский р-н, Казинка с, ОЭЗ ПИТ  Липецк тер - 300036, Тульская обл, Тула г, Одоевское ш, дом № 85. Стоимость  перевозки согласована сторонами в заявке в размере 19000 руб.  

46. Перевозка по заявке № КЕ-00340085 от 30.06.2022г., дата погрузки  29.06.2022г., дата разгрузки 30.06.2022г., водитель ФИО13, марка и госномер  Камаз Р513ВА48, маршрут: 398042, Липецкая обл, Липецк г, Универсальный проезд,  дом 14, корпус а -300004, Тульская обл, Тула г, Щегловская засека ул, дом № 31.  Стоимость перевозки согласована сторонами в заявке в размере 20000 руб.  

47. Перевозка по заявке № КЕ-00340297 от 01.07.2022г., дата погрузки  30.06.2022г., дата разгрузки 01.07.2022г., водитель ФИО5, марка и госномер  Вольво С771ЕМ48, маршрут: 399071, Липецкая обл, Грязинский р-н, Казинка с, ОЭЗ  ППТ Липецк тер - 300036, Тульская обл, Тула г, Одоевское ш, дом № 85. Стоимость  перевозки согласована сторонами в заявке в размере 19000 руб.  

48. Перевозка по заявке № КЕ-00341425 от 04.07.2022г., дата погрузки  01.07.2022г., дата разгрузки 04.07.2022г., водитель ФИО13, марка и госномер  Камаз Р513ВА48, маршрут: 398042, Липецкая обл, Липецк г. Универсальный проезд,  дом 14, корпус а -301138, Тульская обл, Ленинский р-н, Иншинский п, дом № 9.  Стоимость перевозки согласована сторонами в заявке в размере 20556 руб.  

49. Перевозка по заявке № КЕ-00341594 от 04.07.2022г., дата погрузки  02.07.2022г., дата разгрузки 04.07.2022г., водитель ФИО5, марка и госномер  Вольво С771ЕМ48, маршрут: 398042, Липецкая обл, Липецк г, Универсальный проезд,  дом 14, корпус а -301133, Тульская обл. Ленинский р-н, Иншинский п, Поселок 12 лет  Октября мкр, дом 9. Стоимость перевозки согласована сторонами в заявке в размере  20328 руб.  

Общая стоимость указанных перевозок составляет 1 027 184 руб.  

Согласно п. 5.2 договора, оплата за оказанные услуги перевозчика производится  заказчиком после предъявления полного комплекта документов, а именно: счет, в  котором обязательно должна быть указана следующая информация: дата услуги,  маршрут, марка и регистрационный номер а/м, фамилия инициалы водителя согласно  Поручения, Счет выставляется на имя Заказчика; акт выполненных работ в двух  экземплярах, должен содержать следующую информацию: дата услуги, маршрут, марка  и регистрационный номер а/м, фамилия водителя согласно поручения.  

Акт выполненных работ выставляется на имя Заказчика; товарно-сопроводительные документы, в том числе транспортная и товарно-транспортная  накладные (наличие печати грузоотправителя / грузополучателя, подписи и  расшифровки подписей всех участников перевозки обязательно); счет-фактура (если  перевозчик является плательщиком НДС) выставляется на имя Заказчика.  

Все товарно-сопроводительные документы истцом своевременно переданы  ответчику нарочным;  

Почтовым отправлением 10.02.2023г. истцом направлен акт № 20 от 08.02.2023г.  и счет на оплату № 20 от 08.02.2023г. Направленный истцом акт ответчик не подписал,  мотивированный отказ от его подписания истцу не направил.  

В адрес ответчика 20.02.2023г. направлена претензия об оплате задолженности в  сумме 1 027 184,00 руб. Претензия оставлена ответчиком без ответа. Услуги по  перевозки в сумме 1 027 184,00 руб. до настоящего времени ответчиком не оплачены.  

Указанные обстоятельства послужили основанием для обращения в суд с  настоящим иском.  

Удовлетворяя иск в полном объеме, суд первой инстанции, руководствуясь  положениями ст.ст. 309, 310, 330, 784, 785, 790, 792 Гражданского кодекса Российской  Федерации, исходил из того, что требования истца являются законными и  обоснованными, расчеты произведены верно, в то время как ответчик доводы иска  документально не опроверг.  

Апелляционный суд поддерживает выводы суда первой инстанции.  

В силу положений статьи 65 Арбитражного процессуального кодекса Российской  Федерации каждое лицо, участвующее в деле, должно доказать обстоятельства, на  которые оно ссылается как на основание своих требований и возражений.  

В установленном порядке ответчиком доказательств в опровержение заявленных  требований не представлено.  

Вместе с тем, исходя из принципа состязательности суд, осуществляя руководство  арбитражным процессом, должен правильно распределить бремя доказывания  фактических обстоятельств на процессуальных оппонентов, в том числе принимая во  внимание их материально-правовые интересы (статья 9 Арбитражного процессуального  кодекса Российской Федерации).  

Согласно части 3 статьи 70 Арбитражного процессуального кодекса Российской  Федерации обстоятельства, на которые ссылается сторона в обоснование своих  требований и возражений, считаются признанными другой стороной, если они ею  прямо не оспорены или несогласие с такими обстоятельствами не вытекает из иных  доказательств, обосновывающих представленные возражения относительно существа  заявленных требований.  

Ответчик, надлежащим образом извещенный судом первой инстанции, не  представил в опровержение доводов иска соответствующие доказательства в  подтверждение своей позиции.  

Таких доказательств не представлено и суду апелляционной инстанции.  

Доводы жалобы о несоблюдении претензионного порядка урегулирования спора  подлежит отклонению как противоречащий представленной в материалы дела  претензии и доказательствам её направления в адрес ответчика.  

Таким образом, оснований для оставления иска без рассмотрения не имеется. 

Иных доводов в качестве основания для отмены решения ответчиком не  приведено.  

Принимая во внимание изложенное, суд апелляционной инстанции приходит к  выводу, что арбитражным судом первой инстанции установлены все фактические  обстоятельства, и исследованы доказательства, представленные сторонами по делу,  правильно применены подлежащие применению нормы материального и  процессуального права, вынесено по существу законное и обоснованное решение об  удовлетворении исковых требований.  

Оснований, установленных статьей 270 Арбитражного процессуального кодекса  Российской Федерации для отмены судебного решения арбитражного суда первой  инстанции, по настоящему делу не имеется.  

Государственная пошлина относится на заявителя жалобы в соответствии со  статьей 110 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.  

Руководствуясь статьями 176, 266-268, пунктом 1 статьи 269, статьей 271  Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, Девятый  арбитражный апелляционный суд  

П О С Т А Н О В И Л:

Решение Арбитражного суда города Москвы от 14.02.2024 по делу   № А40-165756/23 оставить без изменения, а апелляционную жалобу – без  удовлетворения.  

Взыскать с ООО «Крафтер-ЦФО» в доход федерального бюджета 3000 (Три  тысячи) рублей государственной пошлины по апелляционной жалобе.  

Постановление вступает в законную силу со дня его принятия и может быть  обжаловано в течение двух месяцев со дня изготовления в полном объеме в  Арбитражный суд Московского округа.  

Председательствующий судья Б.В. Стешан 

Судьи: Т.В. Захарова 

Ю.Н. Кухаренко